Faculdade de Ciência da Informação – (FCI)
Programa  de Pós-Graduação em Ciência da Informação – ( PPGCINF)

Edifício da Biblioteca Central (BCE)   –   Entrada Leste   –   Campus Universitário Darcy Ribeiro  –  Asa Norte  –  Brasília, DF
CEP 70910-900 – Tel.: +55 (61) 3307-2410 – Telefax: +55 (61) 3307 2842 – E-mail:  pgcinf@unb.br

 ATO DA COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO nº 022/2018

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da
Informação, no uso de suas atribuições regimentais e atendendo à
deliberação do Colegiado do PPGCINF

RESOLVE:

Designar a Comissão de Seleção para os cursos de Mestrado e Doutorado Edital n° 01/ 2018 para o

ano letivo de 2019, formados pelos Professores Doutores João de Melo Maricato (presidente),

Angélica Alves da Cunha Marques, Ana Lúcia de Abreu Gomes, André Porto Ancona Lopez, Cynthia

Roncaglio, Dulce Maria Baptista, Eliane Braga de Oliveira, Emerson Dionisio Gomes de Oliveira,

Fernando César Lima Leite, Fernando William Cruz, Georgete Medleg Rodrigues, Ivette Kafure

Munoz, Jayme Leiro Vilan Filho, Kelley Cristine Gonçalves Dias Gasque, Lillian Maria Araújo de

Rezende Alvares, Maria Margaret Lopes, Murilo Bastos da Cunha e Rogério Henrique Araújo Júnior

como membros, para avaliar e classificar os candidatos inscritos no processo seletivo do Edital

nº01/2017 do PPGCINF, cujas atividades ocorrerão no período de 23 de julho a 30 de novembro de

2018.

Brasília, 16 de abril de 2018.

Prof. Dr. Renato Tarciso Barbosa de Sousa
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Ciência da Informação – PPGCINF